2021年４月１６日

保護者の皆様

生徒の皆さん

金蘭会高等学校・中学校

校 長  岡田 正次

今後の教育活動について

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、4月14日に大阪府新型コロナウイルス対策本部会議が開催され、「レッドステージ２における今後の教育

活動等について」の方針が決定され、昨日大阪府教育庁私学監からの要請がありました。内容は下記のとおりです。

(1) 期間は、2021年４月１６日（金）から2021年５月５日（水）まで

(2) 授業について、分散登校や短縮授業は行わず、通常形態（１教室40人まで）を継続する。

(3) 修学旅行、府県間の移動を伴う教育活動について、中止または延期とする。

(4) 部活動について、原則休止とする。

※ ただし、公式大会への出場等、学校が必要と判断する場合は、感染防止対策を徹底したうえで、活動時

間を短縮して実施する。この場合でも、感染リスクの高い活動は実施しない。

つきましては、本校におきましても、今後の教育活動について次のとおり決定しました。

(1) 内科検診（４月22日実施予定）を延期する

(2) 中学1・2年生、高校1年生宿泊学習（5月23日～24日実施予定）を中止する。

(3) 中学3年生修学旅行（5月２４日～２６日実施予定）を延期する。

(4) 部活動については、本校の独自性を考慮し、下記の条件のもと実施可能とする。

① 直近に高等学校体育連盟や競技団体、文化関係連盟等が主催する大会やコンクール等に参加するクラ

ブ、強化クラブ

② 実施に際しては、保護者の理解を十分得ること。

③ 顧問が必ず付き添い、徹底した感染防止対策を実施すること。

④ 活動内容等を精選し、短時間（平日１～２時間程度、休日２～４時間程度[ただし、昼食をはさまな

い]）での活動とし、最小限にとどめること。

生徒の皆さんには、新たなスタートを切るこの時期に上記のような決定をいたしましたことを、申し訳なく思い

ます。保護者の皆様におかれましても、今回の決定で多大なご心配をおかけしていますことを深くお詫び申しあ

げますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

延期しました行事につきましては、今後の状況を見極め改めて決定しお知らせいたします。

なお、上記の決定は現時点のものです。新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に

応じて変更が生じる場合がありますのでご了承ください。

ご不明な点等がございましたらいつでも学校にご連絡ください。

 問い合わせ先

 金蘭会高等学校・中学校

副校長 上 田 朗  教頭 石 橋 誠

TEL(06)6453－0281 FAX(06)6455－7531